Universidade Federal de Mato Grosso
Instituto de Física

Programa de Pós-Graduação em Física Ambiental

Bloco do PPG em Bloco Física Ambiental – Av.  Fernando Correa da Costa, 2367 – CEP: 78060-900 – Cuiabá-MT – Brasil
Tel.: (65) 3313-7306 – Home Page: https://pgfa.ufmt.br/ – E-mail: pgfa@fisica.ufmt.br

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS DE MESTRADO e DOUTORADO
Turma 2024/1 - VAGAS REMANESCENTES

RESULTADO PRELIMINAR - Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição
(Publicado em 30/01/2024)

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Física Ambiental da
Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, de
acordo com o Edital de Seleção de alunos de Mestrado e Doutorado, Turma 2024/1 - Vagas
Remanescentes, torna público aos interessados, o Resultado Preliminar dos Pedidos de
Isenção da Taxa de Inscrição, conforme segue:

Processo Nome Situação

23108.004431/2024-28 Gabriel Espedito Nascimento Fonseca Deferido

Obs.: De acordo com o item 5.2.5. do Edital de Seleção: “O candidato, cuja solicitação de
isenção do pagamento de taxa de inscrição for deferida, deverá acrescentar à documentação
exigida para a inscrição, cópia, em PDF, do parecer emitido pela Comissão de Seleção do
Programa de Pós-graduação em Física Ambiental.”

Cuiabá – MT, 30 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Sacardi Biudes
Coordenador do Programa de Pós-graduação

em Física Ambiental/IF/UFMT